
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №73»

(МБОУ «Лицей №73»)

П Р И К А З

« а  »  04  20  j£~г. № 34  - о

г. Барнаул

О формировании отдела воспитательной 
работы и дополнительного образования 
на 2024-2025 учебный год

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 
правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых 
норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации 
Федерального закона РФ №120-ФЗ от 24.06Л999 «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на 
основании решения Педагогического совета от 28.10.2024 (протокол от 
28.10.2024 №3)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать в МБОУ «Лицей №73» отдел воспитательной работы и 

дополнительного образования.
2. Утвердить состав отдела воспитательной работы и дополнительного 

образования на 2024-2025 учебный год (приложение 1);
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя 

отдела Бухарметову А.М.

Директор Л.В. Шлей



Приложение 1

Состав
отдела воспитательной работы и дополнительного образования

на 2024-2025 учебный год

1. Бухарметова А.М. - руководитель отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования

2. Смарыгина Н.Г. -  советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями

3. Талдыкина М.М. - сопредседатель первичного отделения «Движения 
Первых» МБОУ «Лицей №73»

4. Переходенко О.А. - социальный педагог
5. Сумина Л.И. - педагог-психолог
6. Юдакова Ю.В. -  педагог-психолог
7. Наумова Д.А. - педагог-организатор
8. Сорочкина Е.А. - педагог дополнительного образования
9. Картавых М.А. - руководитель ШСК «Стрела»
10. Колина Л.Б. - руководитель лицейского хора «Созвучие-73»
11. Давыдова Ю.В. - руководитель лицейского музейного уголка 

«Сокровища Алтайского края»
12. Силкина К.С. - руководитель театральной студии «Желтый аист»
13. Штефан Л.И. -  руководитель туристического клуба «Алтай 

туристический»


